股权。经交易双方友好协商，确定本次购买江机民科 70%股权的交易价格为 84,000.00万元。

具体内容详见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》刊登及在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于现金收购吉林市江机民科实业有限公司 70%股权的公告》（更新

后）（公告编号：2021-080）、《关于现金收购吉林市江机民科实业有限公司 70%股权的进展公告》

（公告编号：2021-091）、《关于签署现金收购吉林市江机民科实业有限公司 70%股权协议之补充协议

的公告》（公告编号：2022-060）。

根据补充协议相关约定，公司需要在 2022 年 8 月 31 日前将本次股权转让款的 70%即 58,000 万元

支付给交易对手方，若逾期未支付股权转让款，交易对手方有权终止本次交易，公司需支付 3,000万元

作为补偿金。截至本报告披露日，公司已经向江机民科股东支付 28,999.99万元，江机民科的工商变更

事项将根据协议的约定办理。

4、关于筹划重大资产出售暨关联交易的事项

为降低经营风险，同时筹集资金发展军工业务，增强公司持续经营能力，公司与江苏盛堃投资管理

有限公司、哈工大机器人集团股份有限公司（现名“严格集团股份有限公司”）、上海奥特博格企业管

理中心（有限合伙）就出售所持有的天津福臻工业装备有限公司不超过 70％的股权事项明确相关事宜，

并于 2022 年 3 月签订了《股权转让意向协议》。受新冠疫情的影响，本次交易尚处于初步筹划阶段，

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

交易方案仍需进一步协商论证，具体的交易方案及交易条款以各方签署的正式协议为准。公司现任副董

事长于振中先生任哈工大机器人集团高级副总裁，同时，公司前任董事、副总经理李昊先生为奥特博格

企业管理的实际控制人，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易。根据

初步研究和测算，公司本次出售天津福臻不超过 70％的股权事项可能构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。本次交易价格尚未确定，具体转让价格拟以具有证券业务资格的资产评

估机构以 2021 年 12 月 31 日为基准日对标的股权进行评估后确定的评估值为基础，由交易双方协商确

定。公司将尽快组织独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估机构等相关中介机构开展尽职调查、审

计和评估等工作，达成交易方案后提交公司董事会和股东大会审议。具体内容详见公司分别于 2022 年

3 月 9 日、4 月 19 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》刊登及在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于筹划重大资产出售暨关联交易的提示性公告》（公告编号：2022-

017）、《关于筹划重大资产出售暨关联交易的进展公告》（公告编号：2022-037）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2022 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,978,526 3.94% 0 0 0 -15,019,912 -15,019,912 14,958,614 1.97%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 85,484 0.01% 0 0 0 0 0 85,484 0.01%

3、其他内资持股 29,893,042 3.93% 0 0 0 -15,019,912 -15,019,912 14,873,130 1.96%

其中：境内法人持股 12,548,434 1.65% 0 0 0 -10,683,760 -10,683,760 1,864,674 0.25%

境内自然人持股 17,344,608 2.28% 0 0 0 -4,336,152 -4,336,152 13,008,456 1.71%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 730,959,051 96.06% 0 0 0 15,019,912 15,019,912 745,978,963 98.03%

1、人民币普通股 730,959,051 96.06% 0 0 0 15,019,912 15,019,912 745,978,963 98.03%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 760,937,577 100.00% 0 0 0 0 0 760,937,577 100.00%

江苏哈工智能机器人股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏哈工智能机器人股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]1177 号）核准，公司于 2020 年 6 月 17 日通过非公开发

行方式向 25 名特定对象发行了人民币普通股（A 股）147,613,238 股。本次发行完成后，公司总股本由 613,324,339 股变更为 760,937,577 股，非公开发行新增股份于 2020 年

8 月 18 日在深圳证券交易所上市。具体情况详见 2020 年 8 月 14 日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网的《2019 年度非公开发行股票发行情况报

告暨上市公告书》。

2、2022 年 2 月 25 日，公司 2019 年非公开时发行的部分股份解除限售上市流通。本次解除限售股份数为 10,683,760 股，占公司总股本的 1.40%。具体情况详见 2022 年 2 月 24

日刊登于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网的《关于部分非公开发行股份解除限售的提示性公告》（公告编号：2022-014）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况